

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事
工事地名	宮崎県延岡市（五ヶ瀬川水系直轄管理区間内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年3月	12) 設計年月	令和2年3月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	999999999	14) 単価適用年月	2020年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処分費等	3,466,817
		23) 公告日	令和2年2月6日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		42,832,073				
河川土工		式	1		1,970,600				
掘削工		式	1		1,267,500				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,000	304.9	914,700			単-1号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	3,000	117.6	352,800			単-2号	
盛土工		式	1		703,100				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,000	703.1	703,100			単-3号	
天端工		式	1		1,369,655				
堤防天端工		式	1		1,369,655				
不陸整正・締固め	補修材無	m2	500	61.01	30,505			単-4号	
不陸整正・締固め	補修材有	m2	500	243	121,500			単-5号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	500	629.3	314,650			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	1,806	903,000				単-7号
区画線工		式	1		1,092,960				
区画線工		式	1		1,092,960				
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,800	607.2	1,092,960				単-8号
法覆護岸工		式	1		3,615,808				
作業土工		式	1		238,750				
床掘り	土砂	m3	50		89,000				内-1号
埋戻し	土砂	m3	50		149,750				内-2号
石積(張)工		式	1		3,377,058				
石積 再利用	雑割石	m2	160		1,682,146				内-3号
胴込・裏込コンクリート		m3	28	27,860	780,080				単-9号
裏込材		m3	48	6,584	316,032				単-10号

設計内訳書

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	12	49,900	598,800					単-11号
構造物撤去工		式	1		985,500					
構造物取壊し工		式	1		985,500					
石積取壊し	控え45cm未満(空積)	m2	225	4,380	985,500					単-12号
根固め工		式	1		1,496,650					
根固めブロック工		式	1		1,496,650					
消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 1.84 t	個	50	26,130	1,306,500					単-13号
根固めブロック据付 (支給品)	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 1.84 t ブロック 購入無	個	50	1,817	90,850					単-14号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 9.5km以下	個	50	1,986	99,300					単-15号
堤脚保護工		式	1		587,493					
作業土工		式	1		113,300					
床掘り	土砂	m3	30		53,400					内-4号

設計内訳書

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂		m3	20		59,900			内-5号
コンクリートブロック工			式	1		474,193			
コンクリートブロック積	控え35cm		m2	22	19,340	425,480			単-16号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40		m3	7	6,959	48,713			単-17号
管理用通路工			式	1		201,510			
排水構造物工			式	1		201,510			
プレキャストU型側溝	幅30cm 高さ30cm L=2000		m	30	6,717	201,510			単-18号
防護柵工			式	1		2,184,400			
防止柵工			式	1		1,507,500			
金網・支柱(立入防止柵)	柵高 1.5m 2m		m	100	7,965	796,500			単-19号
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込		m	100	7,110	711,000			単-20号
車止めポスト工			式	1		676,900			

設計内訳書

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト長さ 700mm	本	10	67,690	676,900				単-21号
清掃工		式	1		12,410,830				
塵芥処理工		式	1		12,186,200				
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	1,000	4,373	4,373,000				単-22号
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	600	7,522	4,513,200				単-23号
処分費	塵芥	t	300	11,000	3,300,000				単-24号
水門清掃工		式	1		224,630				
床清掃		m2	1,503	105	157,815				単-25号
窓清掃		m2	519	115	59,685				単-26号
足場賃料費		式	1		7,130				内-6号
植栽維持工		式	1		2,366,867				
樹木・芝生管理工		式	1		2,366,867				

設計内訳書

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定	高木	本	100	3,196	319,600				単-27号
樹木剪定	低木・中木	本	500	459	229,500				単-28号
処分費	立木	t	4	10,000	40,000				単-29号
処分費	立木 延岡市クリーンセンター	t	2		7,272				内-7号
堤防除草(複合) 肩掛式 飛散防護無		m2	1,500	57.82	86,730				単-30号
堤防除草(複合) 肩掛式 飛散防護有		m2	1,500	63.39	95,085				単-31号
運搬(堤防除草) D I D有	運搬距離 L=4.0km以下	m2	1,500	3.3	4,950				単-32号
運搬(堤防除草) D I D有	運搬距離 L=8.5km以下	m2	1,500	4.54	6,810				単-33号
処分費	刈草	t	1	13,000	13,000				単-34号
処分費	刈草 延岡市クリーンセンター	t	12		43,636				内-8号
伐木除根	運搬距離 L=4.0km以下	m2	1,500	190.9	286,350				単-35号
伐木除根	運搬距離 L=7.5km以下	m2	1,500	192.3	288,450				単-36号

設計内訳書

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	竹		t	4	13,000	52,000			単-37号
処分費	竹 延岡市クリーンセンター		t	3		10,909			内-9号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	500	361.4	180,700			単-38号
張芝	張芝工 500m2以上		m2	500	1,380	690,000			単-39号
養生(散水養生)			m2	500	23.75	11,875			単-40号
応急処理工			式	1		12,885,800			
応急処理作業工			式	1		12,885,800			
応急作業			式	1		12,885,800			内-10号
仮設工			式	1		1,664,000			
交通管理工			式	1		1,664,000			
交通誘導警備員			人日	160		1,664,000			内-11号
直接工事費			式	1		42,832,073			

設計内訳書

工事名	令和2年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,939,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,939,000				
純工事費		式	1		45,771,073				
現場管理費		式	1		13,547,000				
工事原価		式	1		59,318,073				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

50m3当たり内訳書

印刷日時：2020/03/05 15:44:31

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	50	1,780	89,000			CB210030
合 計					89,000			

50m3当たり内訳書

印刷日時：2020/03/05 15:44:31

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	50	2,995	149,750			CB210410
合 計					149,750			

30m3当たり内訳書

印刷日時：2020/03/05 15:44:31

床掘り

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	30	1,780	53,400			CB210030
合 計					53,400			

20m3当たり内訳書

印刷日時：2020/03/05 15:44:31

埋戻し

第 5号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	20	2,995	59,900			CB210410
合 計					59,900			

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/03/05 15:44:31

足場賃料費

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場賃料費 (ロ-リンクター)	2段型 車輪付き 賃料日数30日以下	組	1	7,130	7,130			WYB00003 単一 48号
合 計					7,130			

一式当たり内訳書

印刷日時：2020/03/05 15:44:31

応急作業

第 10号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	550	16,400	9,020,000			WYB00004 単一 58号
ダンプトラック運転	2t積級	時間	300	4,694	1,408,200			WYB00005 単一 59号
バックホ運転	山積0.28m3級	時間	400	6,144	2,457,600			WYB00006 単一 60号
合 計					12,885,800			

160人日当たり内訳書

印刷日時：2020/03/05 15:44:31

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	160	10,400	1,664,000			WB010212 単一 61号
合 計					1,664,000			

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	304.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.9	304.9	CB210100		
計						304.9			
単価						304.9	円/m3		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	117.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	117.6	117.6	CB210610		
計						117.6			
単価						117.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	703.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	703.1	703.1	CB210510	
	計					703.1		
	単価					703.1	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量		単価	61.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正・締固め	無し 全ての費用	m 2	1	61.01	61.01	CB320210	
	計					61.01		
	単価					61.01	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	不陸整正・締固め	補修材有	単位	m2	数量		1	単価	243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正・締固め		有り 再生クラッシュラン(RC-40) 25mm以上75mm未満 全ての費用	m 2	1	243	243	CB320210		
計						243			
単価						243	円/m2		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	629.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	629.3	629.3	CB410030		
計						629.3			
単価						629.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	1,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,806	1,806	CB410260		
	計					1,806			
	単価					1,806	円/m2		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	607.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	607.2	607.2	WB821210 単一 41号		
	計					607.2			
	単価					607.2	円/m		

1次単価表

単-9号		胴込・裏込コンクリート		単位	m3	数量	1	単価	27,860
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)		m3	1	27,860	27,860	CB221840	
計							27,860		
単価							27,860	円/m3	

単-10号		裏込材		単位	m3	数量	1	単価	6,584
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュヤラン)		積工 再生クラッシュヤラン RC-40		m3	1	6,584	6,584	CB221850	
計							6,584		
単価							6,584	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生						CB226180
			m 3	1	49,900	49,900		
	計					49,900		
	単価					49,900	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	石積取壊し	控え45cm未満(空積)	単位	m2	数量		単価	4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積とりこわし(人力)		空積 控え45cm未満						CB224240
			m 2	1	4,380	4,380		
	計					4,380		
	単価					4,380	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック種類(実質量) 1.84 t	単位	個	数量		単価	26,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 異形ブロック30t未満 鋼製型枠・FRP製型枠 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	1	26,130	26,130	CB310010	
	計					26,130		
	単価					26,130	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	根固めブロック据付 (支給品)	無筋ブロック種類(実質量) 1.84 t ブロック購入無	単位	個	数量		単価	1,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,817	1,817	CB310070	
	計					1,817		
	単価					1,817	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 9.5km以下	単位	個	数量		単価	1,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 9.5km以下	個	1	1,986	1,986	CB310040	
	計					1,986		
	単価					1,986	円/個	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量		単価	19,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	滑面 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.185m3/m2 18-8-40(高炉)	m2	1	19,340	19,340	WB825010 単- 42号	
	計					19,340		
	単価					19,340	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	6,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	6,959	6,959	CB226120	
	計					6,959		
	単価					6,959	円/m3	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	プラスチックU型側溝	幅30cm 高さ30cm L=2000	単位	m	数量		単価	6,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	6,717	6,717	WB821410 単一 43号	
	計					6,717		
	単価					6,717	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高 1.5m 2m	単位	m	数量		1	単価	7,965
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎7'ロック 2m	m	1	2,285	2,285	CB420840		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	5,680	5,680	CB420841		
	計					7,965			
	単価					7,965	円/m		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量		1	単価	7,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	7,110	7,110	WB810760 単一 44号		
	計					7,110			
	単価					7,110	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト長さ 700mm	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車止めポスト	設置 全ての費用	本	1	67,690	67,690		CB420910
	計					67,690		
	単価					67,690		円/本

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m3	1	4,373	4,373		CB320720
	計					4,373		
	単価					4,373		円/m3

1次単価表

単-23号		堆積塵芥収集(人力処理)	単位	m3	数量	1	単価	7,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m3	1	7,522	7,522	CB320730	
計						7,522		
単価						7,522	円/m3	

単-24号		処分費	塵芥	単位	t	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)			t	1	11,000	11,000	WB020052 単-45号		
計						11,000			
単価						11,000	円/t		

1次単価表

単一25号		床清掃		単位	m2	数量	1	単価	105
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
床清掃費		樹脂ワックス仕上げ		m2	1	105	105	WYB00001 単一 46号	
計							105		
単価							105	円/m2	

単一26号		窓清掃		単位	m2	数量	1	単価	115
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
窓清掃		外窓ガラス 開き窓		m2	1	115	115	WYB00002 単一 47号	
計							115		
単価							115	円/m2	

1次単価表

単一27号		樹木剪定	高木	単位	本	数量	1	単価	3,196
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	1	3,196	3,196	WB811270 単一 49号	
計							3,196		
単価							3,196	円/本	

単一28号		樹木剪定	低木・中木	単位	本	数量	1	単価	459
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	1	459	459	WB811280 単一 50号	
計							459		
単価							459	円/本	

1次単価表

単-29号		処分費	立木	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	10,000	10,000	WB020052 単- 51号	
計							10,000		
単価							10,000	円/t	

単-30号		堤防除草(複合) 肩掛式 飛散防護無	単位	m2	数量	1	単価	57.82
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し		m 2	1	57.82	57.82	CB320070
計							57.82	
単価							57.82	円/m2

1次単価表

単価使用年月		2020. 3						
歩掛使用年月		2020. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-31号	堤防除草(複合) 肩掛式 飛散防護有	単位	m2	数量	1	単価	63.39	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り		m 2	1	63.39	63.39	CB320070
計							63.39	
単価							63.39	円/m2

単価使用年月		2020. 3						
歩掛使用年月		2020. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-32号	運搬(堤防除草) D I D有	運搬距離 L=4.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	3.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用		m 2	1	3.3	3.3	CB320050
計							3.3	
単価							3.3	円/m2

1次単価表

単-33号		運搬(堤防除草) D I D有	運搬距離 L=8.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.54
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(ホンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用		m2	1	4.54	4.54	CB320050	
計							4.54		
単価							4.54	円/m2	

単-34号		処分費	刈草	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				t	1	13,000	13,000	WB020052 単- 53号	
計							13,000		
単価							13,000	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	伐木除根	運搬距離 L=4.0km以下	単位	m2	数量		1	単価	190.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹（複合）		伐竹 無し 人力施工	m 2	1	184.3	184.3	CB320590		
運搬（伐木除根）		人力施工 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	6.57	6.57	CB320580		
計						190.87			
単価						190.9	円/m2		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	伐木除根	運搬距離 L=7.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	192.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹（複合）		伐竹 無し 人力施工	m 2	1	184.3	184.3	CB320590		
運搬（伐木除根）		人力施工 有り 7.5km以下 全ての費用	m 2	1	7.98	7.98	CB320580		
計						192.28			
単価						192.3	円/m2		

1次単価表

単-37号		処分費	竹	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	13,000	13,000	WB020052 単- 55号	
計							13,000		
単価							13,000	円/t	

単-38号		法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	361.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	1	361.4	361.4	CB220010	
計							361.4		
単価							361.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月		2020. 3							
歩掛使用年月		2020. 3							
労務調整係数		1.000-00-00-2-0							
単-39号	張芝	張芝工 500m2以上		単位	m2	数量	1	単価	1,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		m 2	1	1,380	1,380	WB810870 単- 57号	
計							1,380		
単価							1,380	円/m2	

単価使用年月		2020. 3							
歩掛使用年月		2020. 3							
労務調整係数		1.000-00-00-2-0							
単-40号	養生(散水養生)			単位	m2	数量	1	単価	23.75
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
養生(散水養生)		全ての費用		m 2	1	23.75	23.75	CB322330	
計							23.75		
単価							23.75	円/m2	

参考資料（1）

単-41号		区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	607.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	382	458,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号		L	132	121	15,972		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		7,020		
計							607,200		
単価							607.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリートブロック積工	滑面 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.185m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	19,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	15,789	1,578,900			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	20.72	17,100	354,312			
諸雑費(まるめ)		式	1		788			
計					1,934,000			
単価					19,340	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	6,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,681.34	26,813		
U型側溝		普通型 3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0	個	5	8,070	40,350		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						67,170		
単価						6,717	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	7,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,320	132,000		
	防護柵（P種）	H=1100 4段ビーム 土中建込	m	100	5,790	579,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					711,000		
	単価					7,110	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100			11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵芥 (有)中村ガーデン	t	100	11,000	1,100,000		
計						1,100,000		
単価						11,000	円/t	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	床清掃費	樹脂ワックス仕上げ	単位	m ²	数量		単価	
					1			105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床清掃費		樹脂ワックス仕上げ	m ²	1	105	105		
計						105		
単価						105	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	窓清掃	外窓ガラス 開き窓	単位	m ²	数量		単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	窓清掃費	外窓ガラス 開き窓	m ²	1	115	115		
	計					115		
	単価					115	円/m ²	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	足場賃料費（ローリングタワー）	2段型 車輪付き 賃料日数30日以下	単位	組	数量		単価	7,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場賃料費（ローリングタワー）	2段型 車輪付き 賃料日数30日以下	組	1	7,130	7,130		
	計					7,130		
	単価					7,130	円/組	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	3,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,196	319,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						319,600		
単価						3,196	円／本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	459	45,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,900		
単価						459	円／本	

参考資料（1）

単-51号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		立木 谷明産業(有)	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	

単-52号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	7,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		立木 延岡市クリーンセンター	式	1		7,272		
計						7,272		
単価						7,272	円/式	

参考資料（1）

単-53号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 谷明産業(有)		t	100	13,000	1,300,000		
計							1,300,000		
単価							13,000	円/t	

単-54号		処分費（式）		単位	式	数量	1	単価	43,636
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 延岡市クリーンセンター		式	1		43,636		
計							43,636		
単価							43,636	円/式	

参考資料（1）

単-55号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 谷明産業(有)		t	100	13,000	1,300,000		
計							1,300,000		
単価							13,000	円/t	

単-56号		処分費（式）		単位	式	数量	1	単価	10,909
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 延岡市クレーンセンター		式	1		10,909		
計							10,909		
単価							10,909	円/式	

参考資料（1）

単-57号		人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）		m 2	1	1,380	1,380		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							1,380		
単価							1,380	円/m 2	

単-58号		普通作業員		単位	人	数量	1	単価	16,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	1	16,400	16,400		
計							16,400		
単価							16,400	円/人	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量		単価	4,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,694	4,694	単一 62号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,694		
単価						4,694	円/時間	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	バックホウ運転	山積0.28m3級	単位	時間	数量		単価	6,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.28m3	時間	1	6,144	6,144	単一 63号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,144		
単価						6,144	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		10,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	10,400	10,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					10,400			
単価					10,400	円／人日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,694
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	18,800	3,196		
軽油	1. 2号		L	3.8	121	459		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,694		
単価						4,694	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,200	3,552		
軽油		1. 2号	L	6.3	121	762		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,144		
単価						6,144	円/時間	